100% 100%

31.18% 7.29%

100%

0.26% 2.04%

电科投资

0.92% 58.31%

100%

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人及一致行动人在上市公司中拥有权益的股份的情况

本次权益变动的方式是：中国电科七所、中国电科五十四所、中华通信桂林

大为分别将所持杰赛科技154,166,700股、34,922,000股、11,641,649股及1,332,100

股国有股份无偿划转至中电网通持有，将桂林大为持有的134,559股国有股份无

偿划转至中国电科三十四所。

（一）权益变动前在上市公司中拥有权益的股份的情况

本次权益变动前，中电网通通过其全资子公司中华通信间接持有杰赛科技

11,641,649 股股权，占杰赛科技总股本的 2.04%。中国电科三十四所通过其全资

子公司桂林大为间接持有杰赛科技 1,466,659 股股权，占杰赛科技总股本的

0.26%。本次权益变动前，杰赛科技的产权控制关系如下图所示：

 4-2-10

电 科通信

中国电科
七所

中国电科
五十四所

中国电科
三十四所

100% 100% 100%

中国电科

桂林大为 中华通信

杰赛科技

其他股东

100% 100%

4.19% 1.17% 35.38% 58.32%

100%

0.02%

电科投资

0.92%

100%

（二）权益变动后在上市公司中拥有权益的股份的情况

本次权益变动完成后，中电网通将持有杰赛科技 202,062,449 股股份，占杰

赛科技总股本的 35.38%，成为杰赛科技控股股东；中国电科三十四所将持有

134,559 股杰赛科技股份，占杰赛科技总股本的 0.02%。中国电科仍为杰赛科技

的实际控制人。本次权益变动完成后，杰赛科技的产权控制关系如下图所示：

注：上述相关数据合计数与各分项数值之和不相等系由尾差造成，变动前后

中国电科间接持有股份总额不变。

二、本次权益变动涉及的国有股份行政划转情况

根据2018年7月13日中国电科作出的《中国电科关于无偿划转广州杰赛科技

股份有限公司相关国有股份的批复》（电科资函 [2018]135号），本次权益变动

系通过国有股份行政划转方式进行，中国电科七所、中国电科五十四所、中华通

信、桂林大为将其分别持有的154,166,700股、34,922,000股、11,641,649股和

1,332,100股杰赛科技股份无偿划转至中电网通持有，桂林大为将其持有的

134,559股杰赛科技股份无偿划转至中国电科三十四所持有。

 4-2-11

本次无偿划转前后，杰赛科技各主要股东持股数量及持股比例如下表所示：

单位：股；%

股东名称
无偿划转前 无偿划转

股份数量

无偿划转后

持股数量 比例 持股数量 比例

1、划入方

中电网通 - - 202,062,449 202,062,449 35.38

中国电科三十四所 - -   134,559   134,559  0.02

2、划出方

中国电科七所 178,070,577 31.18 154,166,700   23,903,877  4.19

中国电科五十四所 41,617,173 7.29 34,922,000   6,695,173 1.17

中华通信 11,641,649 2.04  11,641,649  - -

桂林大为 1,466,659 0.26  1,466,659 - -

3、其他股东

其他股东 338,361,162 59.24 - 338,361,162 59.24

合计 571,157,220 100.00 202,197,008 571,157,220 100.00

本次无偿划转后，中国电科三十四所、中国电科七所及中国电科五十四所及

分别保留持有杰赛科技计134,559股、23,903,877股及6,695,173股的分红收益权，

作为统筹事业单位后续改革相应的成本支出，上述股份对应的全部表决权由中电

网通行使。本次无偿划转后，中电网通合计行使232,796,058股股份（约合杰赛科

技总股本的40.76%）所对应的表决权。

三、本次权益变动已经履行的程序

1、2018年1月5日，中国电科下发《中国电科关于无偿划转广州杰赛科技股

份有限公司相关国有股份的批复》（电科资函 [2018]4号），同意将中国电科七

所、中国电科五十四所、中华通信、桂林大为分别持有的杰赛科技26.95%（计

54,166,700股）、6.10%（计34,922,000股）、2.04%（计11,641,649股）及0.23%

（1,332,100股）的国有股份无偿划转至中电网通持有，将桂林大为持有的 0.02%

（计134,559股）的国有股份无偿划转至三十四所持有，待相关主管部门批准同

意后实施。股权划转及相关股份注销完成后，杰赛科技总股本571,388,692股，中

电网通直接持有杰赛科技35.36%（计202,062,449股）的国有股份，成为其控股股

东；中华通信及桂林大为不再持有杰赛科技股份，中国电科七所、中国电科五十

 4-2-12